Camara Municipal de  Grão  Mogol
RUA SANTO  ANTONIO,  120- CENTRO - GRÃO MOGOL - MINAS GERAIS
CEP 39570-000 - FONE: (38) 3238-1149 -  E-MAIL:  camaragm@bol.com.br

RESOLUCÃO N° 001/2022

Estabelece, nos termos do  Art.  5° e Parágrafo
Único da Resolução n° 005/2020 de 17/08/2020 a atualização do subsidio
dos vereadores da Câmara Municipal de Grão Mogol, tomando por
base o INPC (indice Nacional de Preço ao Consumidor) acumulado de
2021.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Grão
Mogol, no uso de suas atribuições legais, faz saber a seguinte deliberação
administrativa:

Art.  1° - Fica atualizado para R$6.940,00 (seis
mil, novecentos e quarenta reais) mensais, o subsidio dos vereadores da
Camara  Municipal de Grão Mogol.

Parágrafo tnico — A atualização refere-se ao
INPC acumulado no ano de 2021, num total de 10,16% (dez virgula
dezesseis por cento).

Art.  2° - Esta Resolução entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2022.

Camara  Municipal de Grão Mogol, 11 de janeiro
de 2022.

R* SALINO ALVES DE ALMEIDA
Presidente

IMIA4 c 	y,14. 6-64
MARL  VEIA DE ALMEIDA COSTA
Vice-Presidente

SONIA MARIA OLIVEIRA
la.  Secretária

	Page 1